ПРОЕКТ
2
	Республика Алтай
Администрация
муниципального образования
«Майминский район»

	[image: C:\Users\User\Desktop\Эскизы Майма\Герб ЧБ.png]
	Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тÖзÖлмÖнинг администрациязы

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JÖП

	от «____» ________________ 2025 года № _______
с. Майма

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Дорожной картой муниципального образования «Майминский район» по доработке муниципальных услуг (Выдача градостроительного плана земельного участка), утвержденной распоряжением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 10 июля 2025 года № 343-р, постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 9 сентября 2021 года № 107, следующее изменение:
пункт 8 подраздела 2.4. раздела II изложить в следующей редакции:
«8. Предоставление градостроительного плана земельного участка или мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги должно быть принято по результатам рассмотрения заявления на осуществление земляных работ (далее – заявление) органом местного самоуправления, уполномоченным на рассмотрение заявления, не позднее чем через 11 рабочих дней со дня представления соответствующего заявления. В случае представления заявителем заявления на предоставление градостроительного плана земельного участка, через МФЦ срок выдачи градостроительного плана земельного участка или мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов в орган, уполномоченный на рассмотрение заявления.
1. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании газеты «Сельчанка».
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Майминского района» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Майминский район» Ю. А. Рябищенко.

Глава Администрации муниципального образования
«Майминский район»

      П.В. Громов

image1.png